



งานพัสดุฯ กปภ.ชบ
เลขที่รับ 194
วันที่ 14 มี.ค. 2557

บันทึกข้อความ

หน่วยงาน คณะกรรมการกำหนดราคากลาง การประปาส่วนภูมิภาคเขต ๖

ที่ วันที่ ๑๔ มกราคม ๒๕๕๗

เรื่อง การกำหนดราคากลาง

เรียน ผู้อำนวยการการประปาส่วนภูมิภาคเขต ๖ (ผ่านหัวหน้าเจ้าหน้าที่พัสดุ)

ตามคำสั่ง การประปาส่วนภูมิภาคเขต ๖ ที่ กปภ.ช.๖ / ๒๕ / ๒๕๕๗ ลงวันที่ ๗ มกราคม ๒๕๕๗ ให้ข้าพเจ้าผู้มินามข้างทำนี้เป็น คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ในการสอบราคาจ้างเหมางานก่อสร้าง โครงการก่อสร้างและปรับปรุงแหล่งน้ำ การประปาส่วนภูมิภาค สาขาแก้งคร้อ อ.แก้งคร้อ จ.ชัยภูมิ นั้น.-

คณะกรรมการฯ ได้พิจารณาแล้ว ขอกำหนดราคากลางในการสอบราคาจ้างเหมาก่อสร้าง งานนี้เป็นเงิน ๒๖,๕๐๒,๘๓๐.-บาท (เงินยี่สิบหกล้านบาทแปดร้อยสามสิบบาทถ้วน) ซึ่งราคานี้ได้รวมภาษีมูลค่าเพิ่มเรียบร้อยแล้ว

จึงเรียนมาเพื่อโปรดทราบ และพิจารณาดำเนินการต่อไป

เรียน ผอ.กปภ.

เคมดรรพำเรียน ผอ.กปภ.ช.๖.

14 มกราคม ๒๕๕๗ ราคากลาง ตามที่คณะกรรมการฯ

เสนอและอนุมัติแล้ว

14 มี.ค.

14 มี.ค.

(นายชุมพล วงศ์สินอุดม)

หัวหน้างาน ๘ งานพัสดุและบัญชีทรัพย์สิน

ลงชื่อ ประธานกรรมการ

(นายดิลก กิตติภักดีกุล)

หัวหน้างานโครงการก่อสร้าง ๑

ลงชื่อ กรรมการ

(นายวีรวัฒน์ พันธุ์แสง)

นายช่างโยธา ๖

ลงชื่อ กรรมการ

(นายวิสันต์ อาษาสนา)

วิศวกร ๔

เรียน ผอ.กปภ.ช.๖

เพื่อโปรดทราบและพิจารณา

8 มี.ค. ๒๕๕๗

(นางเบญจพร ชัยอุทัย)

ผู้อำนวยการกองบริหารทั่วไป

การประปาส่วนภูมิภาคเขต 6

เห็นชอบ

14 มี.ค.

(นายเสริม ทีกุณทด)

ผู้อำนวยการการประปาส่วนภูมิภาคเขต ๖

๑๔ มี.ค. ๒๕๕๗

การประปาส่วนภูมิภาคเขต 6

ใบสรุปราคา

โครงการก่อสร้างและปรับปรุงแหล่งน้ำ

การประปาส่วนภูมิภาค สาขาแก้งคร้อ อ.แก้งคร้อ จ.ชัยภูมิ

ตามแบบเลขที่ กปภ.ข.6/55/57 (1/8-8/8)

ลำดับ	รายการ	จำนวนเงิน
1	ค่าวัสดุและอุปกรณ์	5,862,570
2	ค่าแรงงาน	16,001,656
3	รวม 1 + 2 เป็นเงิน	21,864,226
4	ค่า FACTOR F = 1.1337 (F x ข้อ 3)	24,787,473
5	ราคาที่เหมาะสม (ไม่รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม)	24,769,000
6	ราคาที่เหมาะสม (รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม)	26,502,830
(เงินยืมสืบทอดหนี้สินสองพันแปดร้อยสามสิบบาทถ้วน)		

ลงชื่อ ประธานกรรมการ

(นายติลก กิตติภักดีกุล)

หัวหน้างานโครงการก่อสร้าง 1

ลงชื่อ กรรมการ

(นายวิวัฒน์ พันธุ์แสง)

นายช่างโยธา 6

ลงชื่อ กรรมการ

(นายวิสันต์ อาษาสนา)

วิศวกร 4

การประปาส่วนภูมิภาคเขต 6 บัญชีแสดงปริมาณวัสดุ ค่าวัสดุและแรงงาน โครงการก่อสร้างและปรับปรุงแหล่งน้ำ การประปาส่วนภูมิภาคสาขาแก่งคร้อ อ.แก่งคร้อ จ.ชัยภูมิ สิ่งก่อสร้าง งานขุดลอกสระพักน้ำดิบ ตามแบบเลขที่ กปภ.ข.6/ 55 /57 (1/8-8/8)								แผ่นที่ 1/2
								ประมาณการเลขที่ 58 / 57
ลำดับ ที่	รายการ/ขนาด	หน่วย	จำนวน	ราคาวัสดุ		ค่าแรง		ค่าวัสดุและ ค่าแรง
				ต่อหน่วย	เป็นเงิน	ต่อหน่วย	เป็นเงิน	
1	งานขุดลอกสระพักน้ำดิบ							
1.1	งานถากถาง ล้มต้นไม้ และขุดตอไม้	ตร.ม.	81,316		-	1.5	121,974	121,974
1.2	งานขุดลอกดินเดิม	ลบ.ม.	404,000		-	25	10,100,000	10,100,000
1.3	งานขุดดินคันสระเดิม	ลบ.ม.	7,530		-	58	436,740	436,740
1.4	งานขนย้ายดินพร้อมปรับเกลี่ย	ลบ.ม.	411,530		-	9	3,703,770	3,703,770
1.5	งานบดอัดคันดินถมด้วยรถบด(ใช้ดินเดิม)	ลบ.ม.	22,500		-	35	787,500	787,500
1.6	งานแต่งขอบลาดเอียง	ตร.ม.	24,340		-	12	292,080	292,080
1.7	งานดินลูกรังบดอัดแน่น 0.15 ม.	ลบ.ม.	1,200	100	120,000	80	96,000	216,000
1.8	ค่าสูบน้ำขณะก่อสร้างและสูบน้ำเข้าสระสำรอง	งาน	1	60,000	60,000	0	-	60,000
1.9	งานก่อสร้างรั้วลวดหนามแบบ ข	ม.	1,600	270	432,000	0	-	432,000
1.10	งานหินเรียงยาแนวหนา 0.30 ม.(รวมค่าขนส่ง)	ตร.ม.	6,400	700	4,480,000	60	384,000	4,864,000
1.11	ทรายหยาบรองหินยาแนว	ลบ.ม.	300	400	120,000	54	16,200	136,200
1.12	งานคันเอ็นค.ส.ล.ขนาด 0.5 x 0.5 ม.	ม.	800	550	440,000	50	40,000	480,000
	รวมเป็นเงินข้อ 1				5,652,000		15,978,264	21,630,264
2	งานก่อสร้างอาคารรับน้ำ							
	ท่อระบายน้ำ คอ.ร.(มอก.)ขนาด 0.50 ม.	ม.	48	500	24,000	250	12,000	36,000
	งานยาแนวรอยต่อท่อคอ.ร.	งาน	1	2,500	2,500	500	500	3,000
	งานพื้นและกำแพงคอนกรีตเสริมเหล็กตะแกรง	ตร.ม.	104	600	62,400	0	-	62,400
	ตะแกรง 12 มม.@15หนา 0.15 ม.ปากอาคารรับน้ำ							
	งานคอนกรีตหยาบเทลิ้น	ลบ.ม.	7	2,170	15,190	316	2,212	17,402
	หินก่อหนา 0.30 ม.	ลบ.ม.	25	2,770	69,250	0	-	69,250
	เสาเข็มค.ส.ล.รับน.ปลอตกภัยได้ไม่น้อยกว่า 5 ตันตัน	ต้น	16	280	4,480	80	1,280	5,760
	งานติดตั้งเครื่องกว้านขนาด 250 กก.พร้อมบานฝ่าท่อ	ชุด	2	12,800	25,600	3000	6,000	31,600
	ดินลูกรังถมหลังท่อบดอัดแน่น	ลบ.ม.	40		-	35	1,400	1,400
	งานซ่อมถนนคอนกรีตหนา 0.15 ม.	ตร.ม.	13	550	7,150	0	-	7,150

ลงชื่อ ประธานกรรมการ

(นายดิถี กิตติภักดีกุล)

หัวหน้างานโครงการก่อสร้าง 1

ลงชื่อ กรรมการ

(นายวิวัฒน์ พันธุ์แสง)

นายช่างโยธา 6

ลงชื่อ กรรมการ

(นายวิสันต์ อาษาสนา)

วิศวกร 4

การประปาส่วนภูมิภาคเขต 6							แผ่นที่ 2/2	
บัญชีแสดงปริมาณวัสดุ ค่าวัสดุและแรงงาน							ประมาณการเลขที่ 58 / 57	
โครงการก่อสร้างและปรับปรุงแหล่งน้ำ								
การประปาส่วนภูมิภาคสาขาแก่งคร้อ อ.แก่งคร้อ จ.ชัยภูมิ								
สิ่งก่อสร้าง งานชุดลอกสระพักน้ำดิบ								
ตามแบบเลขที่ กปก.ช.6/ 55 /57 (1/8-8/8)								

ลำดับ ที่	รายการ/ขนาด	หน่วย	จำนวน	ราคาวัสดุ		ค่าแรง		ค่าวัสดุและ ค่าแรง
				ต่อหน่วย	เป็นเงิน	ต่อหน่วย	เป็นเงิน	
	รวมเป็นเงินข้อ 3				210,570		23,392	233,962
3	รวมเป็นเงินข้อ 1+2				5,862,570		16,001,656	21,864,226
4	ค่าFACTOR F =.....1.1337.....x ข้อ 3							24,787,473
5	ราคาที่ต้องเป็นไม่รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม							24,769,000

ลงชื่อ
(นายติลก กิตติภักดีกุล)
หัวหน้างานโครงการก่อสร้าง 1

ลงชื่อ
(นายวีรวัฒน์ พันธุ์แสง)
นายช่างโยธา 6

ลงชื่อ
(นายวิสันต์ อาษาสนา)
วิศวกร 4